
 

      COMUNE DI BELLANTE 
        AREA TECNICA, AMBIENTE, ENERGIA, AGRICOLTURA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 187 del 09/04/2020 

REGISTRO GENERALE N. 187 del 09/04/2020 
 

Determina del Responsabile di Settore N. 88 del 07/04/2020 
Proposta  n. 217 del 07/04/2020 

 
OGGETTO: SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI - RACCOLTA E TRASPORTO - LIQUIDAZIONE 

FATTURA DITTA DIODORO ECOLOGIA S.R.L. DI ROSETO DEGLI ABRUZZI - MESE 

DI GENNAIO 2020 - CIG.4535114E73 

 

ATTESO   

che, a seguito di gara d’appalto, la gestione dei servizi di raccolta dei rifiuti urbani è stata aggiudicata 

definitivamente, per anni 7, alla ditta Diodoro Ecologia S.r.l. con sede in Roseto degli Abruzzi alla Via 

Accolle n. 18 P.I. n. 00720370675, giusta determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 219 

dell’11.07.2013; 

che, con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 232 del 24.07.2013, è stato nominato il 

Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’articolo 300, comma 2. lettera b), del D.P.R. 05.10.2010 

n. 207; 

che, in data 10.09.2013 è stato stipulato il contratto di servizio con rep. n. 1788; 

che, con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 148 del 18.03.2020, è stato assunto 

impegno di spesa in favore della ditta Diodoro Ecologia S.r.l., per l’anno 2020;  

Vista la relazione di servizio dell’11.02.2020, protocollo n. 1676 relativa al mese di gennaio 2020,  rimessa 

dalla ditta ai sensi e per gli effetti dell’articolo 6 del Capitolato Speciale d’Appalto;  

Visto la fattura  n.18 del  31.01.2020 dell’importo di €. 50.184,40  oltre IVA 10% per € 5.018,44 per 

complessivi € 55.202,84, relativa al mese di gennaio 2020; 

Dato atto che l’operazione è soggetta alle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti, di cui all’art.1 

comma 629, lett.b), della legge 23 dicembre n.190;   

 

Accertata la regolarità del DURC, in atti, prot.n. INPS 19539606  del 26.02.2020 con validità 25.06.2020;  

Accertato, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del d.lgs. 18.08.2000 n. 267, la conformità tecnica della determina in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione della stessa da parte del Responsabile dell’Area “tecnica”; 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000 n. 

267, e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che la determina comporta oneri riflessi diretti 

o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto, necessita del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile 

dell’Area “finanziaria”; 

 

DETERMINA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce presupposto e 

motivazione, ai sensi dell'articolo 3 della legge 07.08.1990 n. 241; 

Di liquidare, alla ditta Diodoro Ecologia S.r.l. con sede in Roseto Degli Abruzzi alla Via Accolle n. 18, P.I. 

n. 00720370675, per le motivazioni espresse in premessa, la somma  di € 50.184,40 con imputazione sul 

cap.1586 del bilancio per il corrente esercizio finanziario in corso di formazione; 

 

Di dare atto che  l’importo dell’IVA relativa alla fattura 18/2020, di € 5.018,44 sarà versata all’Erario 

direttamente dall’Ente, trattandosi di operazione soggetta alle disposizioni in materia discissione dei 

pagamenti, di cui all’art.1 comma 269 lett.b), della legge 23 dicembre 2014 n.190, con imputazione sul 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 187 del 09/04/2020 

cap.1586 del bilancio per il corrente esercizio finanziario in corso di formazione. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 187 del 09/04/2020 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 
2000 e ss.mm.ii.. 
 
Bellante, lì  07/04/2020.                              Il Responsabile dell'Area 
               DI GREGORIO MASSIMO. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 
agosto 2000 e ss.mm.ii.. 
 
ATTESTAZIONE PER LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA ai sensi dell'Art. 147 bis 
comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.. 

 
Dati contabili: 
 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario DI FABIO 

GIANFRANCO il 09/04/2020. 

 

      

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 266 

Il 09/04/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 187 del 09/04/2020 con oggetto: 

SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI - RACCOLTA E TRASPORTO - LIQUIDAZIONE FATTURA 

DITTA DIODORO ECOLOGIA S.R.L. DI ROSETO DEGLI ABRUZZI - MESE DI GENNAIO 2020 

- CIG.4535114E73 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  RECCHIUTI CLAUDIA il 09/04/2020
1
 

                                                           
1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


